
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Уральская средняя 
общеобразовательная школа» 

Кваркенский район 
Оренбургской области 

462876, Оренбургская область, 
Кваркенский район, 

с.Уральское, 
ул.Школьная, 12 

тел ./факс (835364)26370 
e-maiI:Ural-sh@ m ail.ru

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Уральская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

Номер документа Дата составления
115-ЛС 10.10.2024 г.

О переходе на обучение в 
дистанционной форме

В связи с ростом заболеваемости, на основании предписания 56-04-19/03- 
6702-2024 «о проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий в связи с угрозой возникновения и 
распространения инфекционных заболеваний »

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приостановить очное обучение учащихся 8 класса, перевести на 
дистанционное посредством образовательной платформы Сферум.ру с 11.10.2024 
г. по 17.10.2024 г. включительно в МАОУ «Уральская СОТII» ", ввиду 
регистрации групповой заболеваемости.
2. Завхозу Лакпаевой А.Ж. :
- провести обработку и дезинфекцию в кабинетах, коридорах, помещениях ОУ.
- обеспечить соблюдение температурного режима, проветривания и проведение 
влажных уборок помещений с использованием дезинфицирующих средств.
3. Классному руководителю Казнабаевой Т.Г.:
- предупредить в установленном порядке родителей (законных представителей) 
обучающихся о приостановлении учебно - воспитательного процесса в классе.
- ежедневно мониторить состояние здоровья учащихся и количество болеющих 
или вновь заболевших через родительский чат.
-своевременно доводить полученную информацию до директора школы.
- допускать посещение школы учащимися, переболевших ОРВИ, по справке, 
-провести разъяснительную работу с родителями по профилактике комплексной 
безопасности.

mailto:Ural-sh@mail.ru


4. Учителям -  предметникам внести изменения в рабочие программы в связи с 
применением технологий дистанционного обучения в образовательном процессе.
5. Ответственному за ведение сайта ОУ Башкуровой Т.Г. разместить приказ на 
странице сайта;
6. Контроль за организацию дистанционного обучения в 8 классе возлагаю на 
заместителя директора по УР Тряпкину Н. М.;
7. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

ом ознакомились:

:олы: /Усманова Д.Ж./


